Em 24 de fevereiro de 2005

Processo Nº 53528.001001/2003 - aplica à ASSOCIAÇÃO DE RA-
DIODIFUSÃO COMUNITÁRIA DE RIO GRANDE STUDIO LI-
VRE FM, entidade não outorgada estabelecida na cidade de Rio
Grande, Estado do Rio Grande do Sul, a sanção de Multa no valor de
R$ 1.858,69 (mil oitocentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e nove
centavos), por estar incursa no artigo 173, inciso II, da Lei nº
9.472/97, em infringência ao artigo 163 da LGT.

Em 14 de junho de 2005

Processo Nº 53528.001541/2003 - aplica à ASSOCIAÇÃO DE RA-
DIODIFUSÃO COMUNITÁRIA DE TIRADENTES DO SUL, en-
tidade não outorgada estabelecida na cidade de Tiradentes do Sul,
Estado do Rio Grande do Sul, a sanção de Multa no valor de R$
1.858,69 (mil oitocentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e nove
centavos), por estar incursa no artigo 173, inciso II, da Lei nº
9.472/97, em infringência ao artigo 163 da LGT.

HIROSHI WATANABE

Em 31 de agosto de 2006

Processo Nº 53528.001320/2003 - Aplica a sanção de Multa no valor
de R$ 353,10 (trezentos e cinqüenta e três reais e dez centavos), à
LEUCOTRON EQUIPAMENTOS LTDA., entidade comercial esta-
belecida na cidade de Santa Rita do Sapucaí, Estado de Minas Gerais,
por estar incursa no art. 55, IV, "c" do Anexo à Resolução n.°
242/2000.

Processo Nº 53528.001341/2003 - Aplica a sanção de Multa no valor
de R$ 1.753,29 (mil setecentos e cinqüenta e três reais e vinte e nove
centavos), à OPECO OPERAÇÕES COMERCIAIS IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA., entidade comercial estabelecida na cidade
de São Paulo, Estado de São Paulo, por estar incursa no art. 55, IV,
"c" do Anexo à Resolução n.° 242/2000.

JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA

[...]

Em 6 de novembro de 2006

Processo Nº 53528.004262/2004 - aplica à ASSOCIAÇÃO COMU-
NITÁRIA DE RADIODIFUSÃO TAQUARUÇU, entidade não ou-
torgada estabelecida na cidade de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio
Grande do Sul, a sanção de Multa no valor de R$ 1.752,93 (mil
setecentos e cinqüenta e dois reais e noventa e três centavos), por
estar incursa no artigo 173, inciso II, da Lei nº 9.472/97, em in-
fringência ao artigo 163 da LGT.

Em 29 de novembro de 2006

Processo Nº 53528.001441/2006 - aplica à SEGUNDO GRUPO DE
AGRICULTORES E CRIADORES DO HERVAL E ARREDORES,
entidade não outorgada estabelecida na cidade de Canguçu, Estado do
Rio Grande do Sul, a sanção de Multa no valor de R$ 1.752,93 (mil
setecentos e cinqüenta e dois reais e noventa e três centavos), por
estar incursa no artigo 173, inciso II, da Lei nº 9.472/97, em in-
fringência ao artigo 163 da LGT.

Processos Nº 53528.002449/2006 e 53528.003516/2006 - aplica à
ASSOCIAÇÃO CULTURAL RÁDIO COMUNITÁRIA SENTINE-
LA GAÚCHA, entidade não outorgada estabelecida na cidade de
Vista Gaúcha, Estado do Rio Grande do Sul, a sanção de Multa no
valor de R$ 3.505,87 (três mil quinhentos e cinco reais e oitenta e
sete centavos), por estar incursa no artigo 173, inciso II, da Lei nº
9.472/97, em infringência ao artigo 163 da LGT.

Em 7 de dezembro de 2006

Processo Nº 53528.002435/2004 - aplica à ASSOCIAÇÃO DE RA-
DIODIFUSÃO COMUNICAÇÃO DE VICENTE DUTRA, entidade
não outorgada estabelecida na cidade de Vicente Dutra, Estado do Rio
Grande do Sul, a sanção de Multa no valor de R$ 1.840,58 (mil
oitocentos e quarenta reais e cinqüenta e oito centavos), por estar
incursa no artigo 173, inciso II, da Lei nº 9.472/97, em infringência
ao artigo 163 da LGT.

Processo Nº 53528.002545/2004 - aplica à ASSOCIAÇÃO DE DI-
FUSÃO CULTURAL E COMUNITÁRIA SANTO AGOSTINHO,
entidade não outorgada estabelecida na cidade de Encantado, Estado